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Revidering av riktlinjer för omsorg på obekväm 
arbetstid 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2025/924 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.  
 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har genom kommunstyrelsen fått ärendet 
Revidering av riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid på remiss 
för yttrande. De föreslagna revideringarna innebär flera viktiga 
förändringar som stärker barnperspektivet och tydliggör 
ansvarsfördelningen inom organisationen. Stadsdelsnämnden ser 
positivt på att riktlinjerna för omsorg under obekväm arbetstid 
revideras utifrån aktuella behov och förutsättningar.   

Bakgrund 
Förskolenämnden har fått i uppdrag att revidera riktlinjerna för 
omsorg under obekväm arbetstid. Arbetet utgår från den utredning 
som genomfördes under 2024, samt det parallella budgetuppdraget 
som rör en omorganisation av denna typ av omsorg. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till samtliga 
stadsdelsnämnder, utbildningsförvaltningen samt 
stadsledningskontoret för yttrande senast den 30 december 2025.  

Ärendet 
Stadsdelsnämnden har tagit del av förskolenämndens förslag till 
reviderade riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid. Revideringen 
sker inom ramen för ett budgetuppdrag och i samband med en 
omorganisation av omsorgen. Syftet är att stärka barnperspektivet, 
tydliggöra ansvarsfördelning och förbättra rutiner för ansökan och 
dokumentation. 
 
Exempelvis har omsorg i hemmet tidigare kunnat erbjudas måndag 
till fredag, men föreslås nu begränsas till måndag–torsdag efter 
särskild behovsprövning. Förändringen motiveras av behovet att 
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säkerställa en trygg och säker omsorgsmiljö för barnen samt att 
upprätthålla en god arbetsmiljö för personalen.  
 
Även ansvarsfördelning har tydliggjorts jämfört med tidigare 
riktlinjerna. I de reviderade riktlinjerna ansvarar förskolenämnden 
för besluten medan stadsdelsnämnden ansvarar för utförandet. I de 
tidigare riktlinjerna låg det övergripande ansvaret på 
utbildningsnämnden. Riktlinjerna innefattar även nytt avsnitt om 
barn i behov av särskilt stöd där det tydliggörs att stöd kan ges 
under omsorg på obekväm arbetstid. Vidare noterar 
stadsdelsnämnden följande förändringar:  
 

• Barnkonventionen tydliggörs – artikel 3 om barnets bästa 
betonas som vägledande i beslut. 

• Förtydligad målgrupp – inkluderar även barn i fritidsklubb 
och tydliggör vilka vårdnadshavare som kan ansöka. 

• Förtydligade krav på dokumentation – bland annat 
sexveckors arbetsschema och kontaktuppgifter till 
arbetsgivare 

• Dispositionen i riktlinjerna har förbättrats och bidrar till 
ökad tydlighet i innehållet.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelning förskola.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsnämnden ser positivt på att riktlinjerna för omsorg under 
obekväm arbetstid revideras i linje med dagens behov och 
organisatoriska förutsättningar. De föreslagna revideringarna stärker 
barnperspektivet och den reviderade dispositionen av riktlinjerna 
bidrar till ökad tydlighet i innehållet. Den förbättrade dispositionen 
underlättar även för vårdnadshavare att förstå ansökningsprocessen 
och för verksamheter att tillämpa riktlinjerna korrekt. 
 
Toni Mellblom  Jessika von Malmborg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
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